令和５年１１月１０日

報道機関各位

長岡市原子力安全対策室長

    新潟県より『３つの検証の総括』について説明を受ける!!

    市町村実務担当者会議を開催

県内全市町村で構成する原子力安全対策に関する研究会（事務局：長岡市）は、原

子力安全対策の取り組み状況について理解を深めることを目的に、実務担当者会議を

開催します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いいたします。

市町村による原子力安全対策に関する研究会

実務担当者会議

１ 日 時  １１月１７日（金）午前１０時～１１時４５分

２ 会 場  新潟県自治会館 ２階 ２０１会議室（新潟市中央区新光町 4-1）

３ 内 容    10:00 から 冒頭あいさつ（代表幹事 磯田長岡市長）

10:05 から 新潟県による原子力防災に関する説明（新潟県）

・福島第一原発事故に関する３つの検証の総括につ

いて

・柏崎刈羽原子力発電所に関する安全対策の確認と

原子力防災の取組状況について

４ 参加者

県、市町村の実務担当職員など約 60 人（予定）

※一部の参加者は、オンラインでの参加となります。

問い合わせ：市町村による原子力安全対策に関する研究会事務局

（長岡市原子力安全対策室） 吉田

             ℡０２５８－３９－２３０５

長岡市